
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1968 / 2012 
 

Area 
A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo, 

Patrimonio 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 

SOCIO ASSISTENZIALI DELLA STRUTTURA DENOMINATA "CASA SAN 
FRANCESCO" - ANNO 2012 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA la Convenzione Repertorio n. 8.983 del 14/12/2011 avente per oggetto la gestione 
dei servizi socio assistenziali della struttura denominata “Casa San Francesco” per il periodo 
11/11/2011 –10/11/2014 alla Cooperativa Sociale Avvenire di Bassano del Grappa in Contrà Fietto 
n. 108; 
 
RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 185 del 14/02/2012, avente per oggetto “assunzione 
primo impegno di spesa per la gestione dei servizi socio-assistenziali della struttura denominata “Casa 
San Francesco” anno 2012, e con la si riservava l’integrazione della spesa a dopo l’approvazione del 
Bilancio 2012; 
 
RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 1279 del 07/09/2012, avente per oggetto “integrazione 
impegno di spesa per la gestione dei servizi socio-assistenziali della struttura denominata “Casa San 
Francesco” anno 2012; 
 
VISTO che in data 11/11/2012 si è concluso il primo anno di gestione e che nella Convenzione 
sopraccitata, all’art. n. 15, è previsto che l’importo annuo sia rivalutato secondo l’indice Istat, dopo il 
primo anno di gestione; 
 
RITENUTO, quindi, necessario integrare l’impegno 100425 di € 5.000,00 con imputazione al 
capitolo 300218, e dando atto che lo stesso passa da € 197.959,94 a € 202.959,94; 
 
RITENUTO di integrare per € 97.959,94 l’impegno di spesa n. 100425,  assunto con determina 
dirigenziale n. 185/2012, con imputazione al capitolo 300218, dando atto che lo stesso passa da € 
100.000,00 a € 197.959,94; 
 
RITENUTO inoltre di assumere l’impegno di spesa sul bilancio pluriennale per gli anni 2013 e 2014 
al capitolo 300218 come segue: 

- € 200.000,00 bilancio esercizio anno 2013; 

- € 200.000,00 bilancio esercizio anno 2014; 
 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 
legge 17 dicembre 2010, n. 217 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che, anche ai fini della legge sulla tracciabilità dei flussi, è stato acquisito il seguente 
Cig: 3525387960; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 – Prot. 14644; 
 

 



VISTO l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 10/05/2012 che approva il Bilancio di 
Previsione esercizio 2012, la relazione previsionale e programmatica e il Bilancio Pluriennale 
2012/2014; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 13/11/2012 che approva il PEG  
per l’esercizio finanziario 2012; 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003; 

 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di integrare per € 5.000,00, per quanto espresso in premessa, l’impegno di spesa n. 100425, 
assunto con determina dirigenziale n. 185/2012, e successiva integrazione con determina 
dirigenziale n. 1279 del 07/09/2012, con imputazione al capitolo 300218, dando atto che lo 
stesso passa da  € 197.959,94 a €  202.959,94; 

 
2. di assumere impegno di spesa sul bilancio pluriennale per gli anni 2013 e 2014 al capitolo 300218, 

come segue: 

- € 200.000,00, bilancio esercizio anno 2013; 
- € 200.000,00, bilancio esercizio anno 2014; 

 
3. di assumere l’impegno di spesa sul bilancio pluriennale per gli anni 2013 e 2014 al capitolo 

300218; 
 
4. di dare atto che il Cig di riferimento è il seguente: 3525387960; 
 
5. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della prestazione in oggetto su presentazione di 

regolari fatture vistate dal responsabile del Servizio, previa attestazione di regolarità della 
fornitura ai sensi dell’art. 55 del vigente regolamento di contabilità; 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 100425 INT 
U 101/2013  
U 32/2014 

 
  
 
. 
 



. 
 


